



PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFETTURA MUNICIPALE DI NOVA RUSSA-CE

REF: CONCOMPENCLA N° XIV: CRO011-2021

POLO: CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA FIBRAS, CONTAGEM, CENTRO-OESTE DE MINAS GERAIS, E PLANO DE TRABALHO N.º 107/95-5.

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO/AGENTE DE CONTRATAÇÃO,

O LICITANTE DAVID CONSTRUTORES LTDA, DAVID CONSTRUTORES LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 32.177.088/0001-469, COM SEDE NA RUA JOAQUIM N.º 25 - PARANGABA - FORTALEZA CE, REPRESENTADA PELA SR. DESLEY OLIVEIRA DAVID, RG DE Nº 20.802.925/11-41, SOBSCRITÓRIA E DE CANCELAMENTO Nº 605.485.485-11, APÓS TER ANALISADO MINUCIOSAMENTE TODO O CONTEÚDO DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 14/JUN-2009/01-2004 E SEUS ANEXOS E TER TOMADO CONHECIMENTO DO LOCAL E DE TODAS AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES PARA A EXECUÇÃO DO OBJETO, PROPÕE O OBRATO LICITADO SOB NOSSA RESPONSABILIDADE, PELO VALOR TOTAL DE R\$ 2.778.425,46 (DOIS MILHÕES SETECENTOS E CINQUENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E VINT E CINCO CENTAVOS), JÁ COMPUTADO O IBI, CONFORME DETALHAMENTO SEGUINTE:

ITEM	OBRA	VR TOTAL
01	CONSTRUÇÃO DE TERMINAL ESTACIONAMENTO PARA AUTOMÓVELS DE NOVAS RUSSAS, COMPOSTO POR CINCO BERTASSAS Nº 1487-202 E 1490-DE PROTEÇÃO Nº 675-PSI	R\$ 2.778.425,48 (DOIS MIL DÓIS SETECENTOS E SETENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E CINCO CENTAVOS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.764.250,05 (DOIS MILHÕES SETECENTOS E SETENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E CINCO CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

RAZÃO SOCIAL: DAVID CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL: 51.917.083/0001-68 / 158.940.12
EMPRESA COMERCIAL: RUA OXALÁ, 25 - FALENCIARA - PORTALEZA - CEARÁ, CEP: 60.746-508
TELEFONE-ÁREA: (051) 9830.1621 e-mail: david@construcoes.com.br
NOME DO REPRESENTANTE: VESLEY OLIVEIRA DAVID
CPF: 005.485.003-85 / 200803022511-6

[illegible]

TERÁ DE ENDO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

MONTALEZA, CEARÁ, 1 de outubro de 2021.

ATTENCIONAMENTE,

[illegible]

DAVID
CONSTRUCOES
TDA:5271708
0000160

LESLIE OLIVERIA DAVID
MO 2060322511-6 330755-CE
TPE-665 485.001.43

WANDERSON PAULINO DA SILVA
CARTÉIRA PROFISSIONAL DO CREA Nº 36084702
CPF Nº 041.664.98-57
INGENHEIRO CIVIL RESPONSÁVEL

DAVID
CONSTRUCCIONES
LTDA:5271708
8000160

UESLEY OLIVEIRA DAVID
 RG 203480311-4 SSP/SC-CE
 CPF: 045 484.003-85

WANDERSON
PAULINO DA
SILVA:0616649
8357

WANDERSON PAULINO DA SILVA
ARTEIRA PROFISSIONAL DO CELLA Nº 366473CR
CPF Nº 061.66.691-57
ENGENHEIRO CIVIL (REGISTRO Nº 13.123)

19330
P
Rúbrica

DAVID CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ 52.717.088/0001-60 / RUA: OXALÁ, Nº 25 -
PARANGABA - FORTALEZA-CE, CEP: 60.740-560 / (85) 988031662 -
davidconstrucoes8@gmail.com

DAVID CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ 52.717.088/0001-60 / RUA: OXALÁ,
PARANGABA - FORTALEZA-CE, CEP: 60.740-560 / (85) 988031662 -
davidconstrucoes8@gmail.com

FORTALEZA – CEARÁ - 1 de outubro de 2024.

FORTALEZA - CEARÁ - 1 de outubro de 2022

ATENCIOSAMENTE, **INDICONSULTING & CONSULTING**

FORTALEZA – CEARÁ - 1 de outubro de 2024.

RESUMO DO ORÇAMENTO	
ORÇAMENTO	CONTRATO DE GESTÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE BENS MATERIAIS
DESCRIÇÃO	CONTRATO DE GESTÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE BENS MATERIAIS
LOCAL	NOVA RUSSAS
VALOR	R\$ 1.174.771,71

RESUMO DO ORÇAMENTO	
ORÇAMENTO	CONTRATO DE GESTÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE BENS MATERIAIS
DESCRIÇÃO	CONTRATO DE GESTÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE BENS MATERIAIS
LOCAL	NOVA RUSSAS
VALOR	R\$ 1.174.771,71

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL	%
1	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO	R\$ 1.174,77	1.000	R\$ 1.174.771,71	100,00%
2	CONTRATO DE MANUTENÇÃO	R\$ 1.174,77	1.000	R\$ 1.174.771,71	100,00%
3	CONTRATO DE MANUTENÇÃO	R\$ 1.174,77	1.000	R\$ 1.174.771,71	100,00%
4	CONTRATO DE MANUTENÇÃO	R\$ 1.174,77	1.000	R\$ 1.174.771,71	100,00%
5	CONTRATO DE MANUTENÇÃO	R\$ 1.174,77	1.000	R\$ 1.174.771,71	100,00%
6	CONTRATO DE MANUTENÇÃO	R\$ 1.174,77	1.000	R\$ 1.174.771,71	100,00%
7	CONTRATO DE MANUTENÇÃO	R\$ 1.174,77	1.000	R\$ 1.174.771,71	100,00%
8	CONTRATO DE MANUTENÇÃO	R\$ 1.174,77	1.000	R\$ 1.174.771,71	100,00%
9	CONTRATO DE MANUTENÇÃO	R\$ 1.174,77	1.000	R\$ 1.174.771,71	100,00%
10	CONTRATO DE MANUTENÇÃO	R\$ 1.174,77	1.000	R\$ 1.174.771,71	100,00%
11	CONTRATO DE MANUTENÇÃO	R\$ 1.174,77	1.000	R\$ 1.174.771,71	100,00%
12	CONTRATO DE MANUTENÇÃO	R\$ 1.174,77	1.000	R\$ 1.174.771,71	100,00%
13	CONTRATO DE MANUTENÇÃO	R\$ 1.174,77	1.000	R\$ 1.174.771,71	100,00%
14	CONTRATO DE MANUTENÇÃO	R\$ 1.174,77	1.000	R\$ 1.174.771,71	100,00%
15	CONTRATO DE MANUTENÇÃO	R\$ 1.174,77	1.000	R\$ 1.174.771,71	100,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL	%
1	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO	R\$ 1.174,77	1.000	R\$ 1.174.771,71	100,00%
2	CONTRATO DE MANUTENÇÃO	R\$ 1.174,77	1.000	R\$ 1.174.771,71	100,00%
3	CONTRATO DE MANUTENÇÃO	R\$ 1.174,77	1.000	R\$ 1.174.771,71	100,00%
4	CONTRATO DE MANUTENÇÃO	R\$ 1.174,77	1.000	R\$ 1.174.771,71	100,00%
5	CONTRATO DE MANUTENÇÃO	R\$ 1.174,77	1.000	R\$ 1.174.771,71	100,00%
6	CONTRATO DE MANUTENÇÃO	R\$ 1.174,77	1.000	R\$ 1.174.771,71	100,00%
7	CONTRATO DE MANUTENÇÃO	R\$ 1.174,77	1.000	R\$ 1.174.771,71	100,00%
8	CONTRATO DE MANUTENÇÃO	R\$ 1.174,77	1.000	R\$ 1.174.771,71	100,00%
9	CONTRATO DE MANUTENÇÃO	R\$ 1.174,77	1.000	R\$ 1.174.771,71	100,00%
10	CONTRATO DE MANUTENÇÃO	R\$ 1.174,77	1.000	R\$ 1.174.771,71	100,00%
11	CONTRATO DE MANUTENÇÃO	R\$ 1.174,77	1.000	R\$ 1.174.771,71	100,00%
12	CONTRATO DE MANUTENÇÃO	R\$ 1.174,77	1.000	R\$ 1.174.771,71	100,00%
13	CONTRATO DE MANUTENÇÃO	R\$ 1.174,77	1.000	R\$ 1.174.771,71	100,00%
14	CONTRATO DE MANUTENÇÃO	R\$ 1.174,77	1.000	R\$ 1.174.771,71	100,00%
15	CONTRATO DE MANUTENÇÃO	R\$ 1.174,77	1.000	R\$ 1.174.771,71	100,00%

WANDERSON
Assessor de Imprensa
PAULINO DA
SILVA 06166
480357
159511-43307

DAVID
Assessor de Imprensa
Digital para DAVID
CONSTRUTORA
S
LTD-4527176
R00001607
119611-43307

DAVID CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 09.717.960/0001-81
RUA DA PAZ, 100 - FONE: (031) 3333-1000

DAVID CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 09.717.960/0001-81
RUA DA PAZ, 100 - FONE: (031) 3333-1000



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA		DATA: 11/06/2024	BDI: 24,50%
OBRA	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	661
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80
CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	KG	111,80

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	CON-1002614	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UN	1,00	R\$ 187.176,60	R\$ 187.176,60
1.1	103659	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA	KG	1,00	R\$ 60.805,89	R\$ 60.805,89
1.2	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	M2	12,00	R\$ 339,28	R\$ 4.071,36
1.3	88459	TAPEAMENTO COM TELA METÁLICA	M2	2.400,00	R\$ 3,40	R\$ 8.160,00
1.4	99029	COBERTURA COM TELA METÁLICA DE OBRA UTILIZANDO GALVANIZADO E TUBOS CORRUGADOS PONTA E TUBOS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES AF. 07/2019	M2	431,42	R\$ 117,57	R\$ 50.722,05
1.5	C2850	INSTALAÇÃO DE PROVISÓRIAS DE LUZ, FORÇA, TELEFONE E LÓGICA	M	186,10	R\$ 36,43	R\$ 6.780,97
1.6	C2851	INSTALAÇÃO DE PROVISÓRIAS DE ÁGUA	UN	1,00	R\$ 1.448,51	R\$ 1.448,51
1.7	C2851	POSSA SUCRODUTO PARA BARRIÇÃO	UN	1,00	R\$ 1.046,18	R\$ 1.046,18
1.8	C2851	LOCALIZAÇÃO DE CONTÊINER ESCRITÓRIO COM BANHEIRO (BARRIÇÃO) E TUBO DE 100MM DE DIÂMETRO PARA TUBO DE 100MM DE DIÂMETRO	UN	1,00	R\$ 2.300,72	R\$ 2.300,72
1.9	C4997	FORRO EM PVC AR CONDICIONADO E ISOLAMENTO	M2	12,00	R\$ 933,77	R\$ 11.205,24
1.10	C4998	LOCALIZAÇÃO DE CONTÊINER ESCRITÓRIO COM BANHEIRO (BARRIÇÃO) E TUBO DE 100MM DE DIÂMETRO PARA TUBO DE 100MM DE DIÂMETRO	M2	12,00	R\$ 815,44	R\$ 9.785,28
1.11	C4998	SANTUÁRIO DE LAVATÓRIOS, 01 MÓDULO CALHA E 04 CHUVEIROS - 8,00X2,30M	M2	12,00	R\$ 1.112,72	R\$ 13.352,64
1.12	C4998	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO	KM	507,00	R\$ 3,86	R\$ 1.957,82
1.13	C4998	FRANCO DE 3 EIXOS COM MANEJO EM CAVALO	KM	507,00	R\$ 3,86	R\$ 1.957,82
2	CON-1002614	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	UN	1,00	R\$ 824.197,11	R\$ 824.197,11
2.1	CON-1002614	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	UN	1,00	R\$ 93.579,88	R\$ 93.579,88
2.1.1	9521	ESCAVAÇÃO DE FUNDAMENTOS PARA BLOCO DE CONCRETO ARMADO	M3	151,44	R\$ 44,59	R\$ 6.752,71
2.1.2	C1400	FORMA DE ALGAS DE 1" DE 3A. PFUNDAMENTOS UTIL. 5 X 5	M2	35,48	R\$ 63,09	R\$ 2.237,17
2.1.3	95617	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CONCRETO OU SAPATAS, ESPESURA DE 3 CM	M2	151,44	R\$ 20,56	R\$ 3.113,81
2.1.4	94872	MECÂNICO COM BLOQUEIO DE 12,5 MM - MONTAGEM	M3	54,02	R\$ 583,48	R\$ 31.519,58
2.1.5	103670	ACABAMENTO DE BLOCO DE CONCRETO EM ESTRIÇAS	M3	54,02	R\$ 251,28	R\$ 13.574,15
2.1.6	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO AF. 06/2023	M3	97,42	R\$ 22,15	R\$ 2.157,85
2.1.7	95547	UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM	KG	2.178,21	R\$ 11,38	R\$ 24.757,13
2.1.8	95546	UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM	KG	496,20	R\$ 16,82	R\$ 8.347,77
2.2	CON-1002614	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	UN	1,00	R\$ 730.617,13	R\$ 730.617,13
2.2.1	100773	ESTRUTURA METÁLICA DE COBERTURA, TIPO ARCO, COM LIGADORES E SOLDAS, INCLUI DOIS PERIS	KG	16.285,82	R\$ 20,72	R\$ 337.682,19
2.2.2	C0520	TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 01/2020 PSA	M2	2.135,40	R\$ 81,05	R\$ 173.317,27
2.2.3	94279	COLUMNAS PNEU DIREITO DE 6M VÃO DE 40M	M2	2.138,40	R\$ 79,53	R\$ 170.260,79
2.2.4	C1558	LANTEIRIM DUPLO VÃO DE 40M	M2	126,90	R\$ 64,12	R\$ 8.136,83
3	CON-1002614	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	UN	1,00	R\$ 24.283,14	R\$ 24.283,14
3.1	94207	TELHAMENTO COM TELA ORÇALADA DE 100GSM/CM2 PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM 2 ÁGUAS, INCLUI DOIS LATERAIS AF. 07/2019	M2	133,21	R\$ 66,49	R\$ 8.869,85
3.2	C4511	ESTRUTURA DE MADEIRA EM TELHAS ONDULADAS DE FIBROCEMENTO, ALUMINIO OU PLÁSTICAS, APOIADA SOBRE PARDEIS E/OU LAJES DE FORRO	M2	133,21	R\$ 60,43	R\$ 8.050,48

DAVID CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 02.717.088/0001-60
- FORTALEZACE - FONE: (85) 9.8903.1692

		PLANILHA ORÇAMENTÁRIA		DATA: 11/06/2024		BDI: 24,50%	
OBRA:	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA-CG	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA-CG	UNID.	QTD.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LOCAL:	NOVA RUSSA-CE	LOCAL:	NOVA RUSSA-CE	KG	2000	111,80	223.600,00
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSA-CE	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSA-CE	KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	223.600,00
				KG	2000	111,80	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
3.3	101979	CHAMUSCA (BLOCO) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 3A	M	111,11	R\$ 43,36	R\$ 4.817,73
4	CON-1002614	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	UN	1,00	R\$ 226.488,02	R\$ 226.488,02
4.1	CON-1002614	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	UN	1,00	R\$ 48.722,51	R\$ 48.722,51
4.1.1	C0528	ATERRRO COM PAVIMENTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	402,20	R\$ 65,43	R\$ 26.311,95
4.1.2	C2553	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	402,20	R\$ 25,71	R\$ 10.340,56
4.2	CON-1002614	CONSTRUÇÃO DE GALINHO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA	UN	1,00	R\$ 26.886,12	R\$ 26.886,12
4.2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,50 M AF. 07/2021	M3	44,10	R\$ 72,00	R\$ 3.177,85
4.2.2	C0556	ALVENARIA DE ENTALHAMENTO DE TUDO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	44,10	R\$ 536,87	R\$ 23.696,27
4.3	ALVENARIA	ALVENARIA DE TUDO CERÂMICO FURADO (8X18X19)CM ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA 1:3:6	M2	1,00	R\$ 72.762,85	R\$ 72.762,85
4.3.1	C0074	ALVENARIA DE TUDO CERÂMICO FURADO (8X18X19)CM ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA 1:3:6	M2	690,51	R\$ 103,85	R\$ 71.716,37
4.3.2	C0073	ALVENARIA DE TUDO CERÂMICO FURADO (8X18X19)CM ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA 1:3:6	M2	120,64	R\$ 58,43	R\$ 7.046,59
4.4	REVESTIMENTOS	REVESTIMENTOS	UN	1,00	R\$ 40.185,10	R\$ 40.185,10
4.4.1	87679	CONCRETO ARTIFICIAL EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTELIGENTES, COM CALDEIRAS DE FIDELIDADE ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L AF. 09/2022	M2	931,79	R\$ 4,28	R\$ 3.988,06
4.4.2	C2037	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:4	M2	931,79	R\$ 38,85	R\$ 36.200,04
4.5	PISO	PISO	UN	1,00	R\$ 27.876,63	R\$ 27.876,63
4.5.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RAÍLES, ESPESURA DE 5 CM	M2	339,84	R\$ 33,17	R\$ 11.277,49
4.5.2	95680	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CEMENTO E AREIA) ACABAMENTO LISO, ESPESURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA AF. 09/2020	M2	339,84	R\$ 49,15	R\$ 16.703,14
4.6	GUARDA-CORPO	GUARDA-CORPO	UN	1,00	R\$ 5.862,71	R\$ 5.862,71
4.6.1	C3509	GALVANIZADO Z	M	7,00	R\$ 536,05	R\$ 3.752,35
4.6.2	C0625	CORRIMAÇÃO EM TUBO GALVANIZADO DE 2" (IF CORRIMAÇÃO E MONTAGEM)	M	28,00	R\$ 124,87	R\$ 3.496,36
5	ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO-VESTIÁRIOS	ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO-VESTIÁRIOS	UN	1,00	R\$ 286.494,77	R\$ 286.494,77
5.1	MOVIMENTO DE TERRA	MOVIMENTO DE TERRA	UN	1,00	R\$ 1.513,80	R\$ 1.513,80
5.1.1	95521	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE CONCRETO, INCLUI DOIS CAVALOS E ESCALADA PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS AF. 06/2017	M3	25,42	R\$ 44,59	R\$ 1.133,49
5.1.2	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO AF. 06/2023	M3	17,17	R\$ 22,15	R\$ 380,32
5.2	FORMA	FORMA	UN	1,00	R\$ 56.802,57	R\$ 56.802,57
5.2.1	C1400	FORMA DE TABUAS DE 1" DE 3A. PFUNDAMENTOS UTIL. 5 X 5	M2	102,72	R\$ 83,89	R\$ 8.618,50
5.2.2	C1401	FORMA DE TABUAS DE 1" DE 3A. PFUNDAMENTOS UTIL. 5 X 5	M2	399,50	R\$ 130,40	R\$ 52.021,97
5.3	ARMADAÇÃO DE FUNDAMENTOS	ARMADAÇÃO DE FUNDAMENTOS	UN	1,00	R\$ 23.384,10	R\$ 23.384,10
5.3.1	95544	ARMADAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM	KG	470,38	R\$ 16,82	R\$ 7.912,71
5.3.2	95546	ARMADAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM	KG	876,20	R\$ 14,07	R\$ 12.330,81
5.3.3	95547	ARMADAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM	KG	245,64	R\$ 11,86	R\$ 2.902,58
5.4	ARMADAÇÃO DE PILARES E VIGAS	ARMADAÇÃO DE PILARES E VIGAS	UN	1,00	R\$ 63.447,98	R\$ 63.447,98
5.4.1	92798	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE CONCRETO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 5,1 MM - MONTAGEM AF. 06/2022	KG	323,20	R\$ 19,92	R\$ 6.448,51
5.4.2	92760	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE CONCRETO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM AF. 06/2022	KG	1.108,72	R\$ 14,43	R\$ 16.000,83
5.4.3	92761	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE CONCRETO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM AF. 06/2022	KG	518,91	R\$ 13,13	R\$ 6.810,93

DAVID CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 02.717.088/0001-60
- FORTALEZACE - FONE: (85) 9.8903.1692



ITEM		CÓDIGO		UNID.		QUANTIDADE		PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
5.4	90762	90762	KG	0,00537	0,00537	0,00537	0,00537	111,87	75,79	75,79	75,79
5.5	90763	90763	KG	2,548,91	2,548,91	2,548,91	2,548,91	111,87	42,78	42,78	42,78
5.6	CONCRETO			1,00	1,00	1,00	1,00	84,19	84,19	84,19	84,19
5.7	90617	90617	M2	31,77	31,77	31,77	31,77	20,50	653,19	653,19	653,19
5.8	94972	94972	M3	90,92	90,92	90,92	90,92	583,48	53,050,00	53,050,00	53,050,00
5.9	103870	103870	M3	90,92	90,92	90,92	90,92	251,28	22,846,28	22,846,28	22,846,28
5.10	94557	94557	M2	370,23	370,23	370,23	370,23	47,07	17,645,85	17,645,85	17,645,85
5.11	LAJES			1,00	1,00	1,00	1,00	48,898,89	48,898,89	48,898,89	48,898,89
5.12	101864	101864	M2	283,19	283,19	283,19	283,19	17,646	4,999,89	4,999,89	4,999,89
6	ALVENARIAS E REVESTIMENTOS			1,00	1,00	1,00	1,00	280,789,92	280,789,92	280,789,92	280,789,92
6.1	ALVENARIAS			1,00	1,00	1,00	1,00	122,404,94	122,404,94	122,404,94	122,404,94
6.1.1	103326	103326	M2	868,81	868,81	868,81	868,81	76,14	66,179,38	66,179,38	66,179,38
6.1.2	101161	101161	M2	207,45	207,45	207,45	207,45	238,34	49,443,63	49,443,63	49,443,63
6.1.3	93182	93182	M	14,00	14,00	14,00	14,00	51,79	725,06	725,06	725,06
6.1.4	93183	93183	M	11,00	11,00	11,00	11,00	86,33	949,66	949,66	949,66
6.1.5	93184	93184	M	43,20	43,20	43,20	43,20	38,19	1,649,81	1,649,81	1,649,81
6.1.6	93185	93185	M	10,20	10,20	10,20	10,20	65,41	667,18	667,18	667,18
6.1.7	93186	93186	M	43,20	43,20	43,20	43,20	45,01	1,970,35	1,970,35	1,970,35
6.1.8	93189	93189	M	49,20	49,20	49,20	49,20	45,09	2,219,97	2,219,97	2,219,97
6.2	REVESTIMENTOS			1,00	1,00	1,00	1,00	112,111,77	112,111,77	112,111,77	112,111,77
6.2.1	87878	87878	M2	1,619,76	1,619,76	1,619,76	1,619,76	4,26	6,899,38	6,899,38	6,899,38
6.2.2	87531	87531	M2	541,53	541,53	541,53	541,53	37,26	20,177,41	20,177,41	20,177,41
6.2.3	87273	87273	M2	341,53	341,53	341,53	341,53	65,49	22,364,80	22,364,80	22,364,80
6.2.4	C5007	C5007	M2	968,15	968,15	968,15	968,15	38,89	37,421,63	37,421,63	37,421,63
6.2.5	C0778	C0778	M2	265,02	265,02	265,02	265,02	11,34	3,005,33	3,005,33	3,005,33
6.2.6	90008	90008	M2	265,02	265,02	265,02	265,02	33,07	8,833,22	8,833,22	8,833,22
6.3	DIVISÓRIAS			1,00	1,00	1,00	1,00	56,273,21	56,273,21	56,273,21	56,273,21
6.3.1	102253	102253	M2	68,39	68,39	68,39	68,39	810,97	55,573,21	55,573,21	55,573,21
7	ESQUADRIAS E FERRAGENS			1,00	1,00	1,00	1,00	70,518,34	70,518,34	70,518,34	70,518,34

DAVID CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 52.717.089/0001-60
- FORTALEZA - FONE: (85) 9.8803.1862

ITEM		CÓDIGO		UNID.		QUANTIDADE		PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
7.1	91341	91341	M2	43,20	43,20	43,20	43,20	682,05	29,464,56	29,464,56	29,464,56
7.2	C3559	C3559	M2	26,00	26,00	26,00	26,00	419,43	10,905,18	10,905,18	10,905,18
7.3	C0804	C0804	M2	95,78	95,78	95,78	95,78	79,52	7,623,14	7,623,14	7,623,14
7.4	94559	94559	M2	10,80	10,80	10,80	10,80	791,59	8,549,17	8,549,17	8,549,17
7.5	C2284	C2284	M	51,40	51,40	51,40	51,40	84,24	4,321,94	4,321,94	4,321,94
8	PISOS			1,00	1,00	1,00	1,00	393,946,33	393,946,33	393,946,33	393,946,33
8.1	95241	95241	M2	168,10	168,10	168,10	168,10	33,17	5,575,54	5,575,54	5,575,54
8.2	C1847	C1847	M2	1,419,40	1,419,40	1,419,40	1,419,40	73,19	103,812,70	103,812,70	103,812,70
8.3	C2862	C2862	M3	52,80	52,80	52,80	52,80	125,02	6,601,60	6,601,60	6,601,60
8.4	97087	97087	M2	1,056,00	1,056,00	1,056,00	1,056,00	1,59	1,689,04	1,689,04	1,689,04
8.5	C4071	C4071	M2	1,056,00	1,056,00	1,056,00	1,056,00	10,63	11,226,28	11,226,28	11,226,28
8.6	C3025	C3025	M2	4,98	4,98	4,98	4,98	500,69	2,493,38	2,493,38	2,493,38
8.7	C1920	C1920	M2	1,418,40	1,418,40	1,418,40	1,418,40	111,57	158,250,89	158,250,89	158,250,89
8.8	87251	87251	M2	168,10	168,10	168,10	168,10	52,80	8,877,00	8,877,00	8,877,00
8.9	C3410	C3410	M2	209,20	209,20	209,20	209,20	276,02	57,745,38	57,745,38	57,745,38
8.10	C4623	C4623	M2	47,97	47,97	47,97	47,97	201,93	9,686,58	9,686,58	9,686,58
9	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS			1,00	1,00	1,00	1,00	49,826,75	49,826,75	49,826,75	49,826,75
9.1	TUBOS E CONEXÕES EM PVC			1,00	1,00	1,00	1,00	11,267,31	11,267,31	11,267,31	11,267,31
9.1.1	C2625	C2625	M	63,00	63,00	63,00	63,00	18,67	1,176,21	1,176,21	1,176,21
9.1.2	C2626	C2626	M	130,00	130,00	130,00	130,00	26,21	3,407,30	3,407,30	3,407,30
9.1.3	C2627	C2627	M	50,00	50,00	50,00	50,00	12,97	1,148,50	1,148,50	1,148,50
9.1.4	C2628	C2628	M	18,00	18,00	18,00	18,00	37,46	674,28	674,28	674,28
9.1.5	C2631	C2631	M	18,00	18,00	18,00	18,00	79,26	1,426,88	1,426,88	1,426,88
9.1.6	C4760	C4760	M	42,00	42,00	42,00	42,00	42,88	1,800,96	1,800,96	1,800,96
9.1.7	C2595	C2595	M	43,00	43,00	43,00	43,00	12,94	556,42	556,42	556,42
9.1.8	C1551	C1551	UN	48,00	48,00	48,00	48,00	12,02	576,96	576,96	576,96
9.2	REGISTRO DE VALVULAS			1,00	1,00	1,00	1,00	1,894,27	1,894,27	1,894,27	1,894,27
9.2.1	103038	103038	UN	5,00	5,00	5,00	5,00	18,75	93,75	93,75	93,75
9.2.2	94498	94498	UN	2,00	2,00	2,00	2,00	180,49	360,98	360,98	360,98
9.2.3	C2170	C2170	UN	12,00	12,00	12,00	12,00	92,00	1,104,00	1,104,00	1,104,00
9.2.4	103992	103992	UN	10,80	10,80	10,80	10,80	11,07	119,56	119,56	119,56
9.2.5	94684	94684	UN	4,00	4,00	4,00	4,00	1,426,00	5,704,00	5,704,00	5,704,00
9.3	LOUÇAS, METAS E ACESSÓRIOS			1,00	1,00	1,00	1,00	29,470,06	29,470,06	29,470,06	29,470,06
9.3.1	86931	86931	UN	12,00	12,00	12,00	12,00	618,10	7,417,20	7,417,20	7,417,20

DAVID CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 52.717.089/0001-60
- FORTALEZA - FONE: (85) 9.8803.1862



Fluid Concepts
Institute

 EBC Engenharia e Construção Ltda	QBR:	CONSTRUÇÃO DE CINZAS EPORTO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA-CE	DATA: 11/06/2024	EDI: 24.53%
	DISCÃO	CONSTRUÇÃO DE CINZAS EPORTO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA-CE	2024	11.61%
LEON:	NOVA RUSSA-CE	021 COM DISCÃO	88.85%	47.89%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSA-CE	021 COM DISCÃO	54.41%	47.89%
		PROPOSTA	10.00%	9.00%

Habitat for Humanity

[illegible]

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
93.2	100848	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 07/2020	SHAPI	UN	12,00	R\$ 48,56	R\$ 582,72
93.3	C4633	ABERTURA EM CACERANILIS D'ASSENTO ABERTURA HORIZONTAL	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 1.112,93	R\$ 2.225,86
93.4	100358	MICROFONO SINALOUIÇA BRANCA - PADRÃO MÍDIO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 07/2020	SHAPI	UN	4,00	R\$ 953,82	R\$ 3.815,00
93.5	C0257	BANDEJA DE GRANITO (CUTIRAS COR) E= 3CM	SEINFRA	M2	6,00	R\$ 521,34	R\$ 3.128,04
93.6	C0098	CAIXA DE TOALHA DE LUBRIFIÇÃO COM TORNEIRA E ACESSÓRIOS	SEINFRA	UN	12,00	R\$ 118,95	R\$ 1.427,40
93.7	C1618	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/COUINA, C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS	SEINFRA	UN	4,00	R\$ 638,31	R\$ 2.553,24
93.8	C0787	CHAVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	SEINFRA	UN	6,00	R\$ 10,37	R\$ 62,22
93.8	95547	SABONETE PLÁSTICO TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO R00 A 1500 ML INCLUI DOSEADOR	SHAPI	UN	6,00	R\$ 83,33	R\$ 499,98
93.3 10	C4825	PORTA PAPEL METÁLICO	SEINFRA	UN	6,00	R\$ 56,26	R\$ 337,56
93.3 11	C4670	PORTA PAPEL METÁLICO	SEINFRA	UN	14,00	R\$ 32,05	R\$ 448,70
93.3 12	C4671	SABONETE PLÁSTICO	SEINFRA	UN	8,00	R\$ 302,32	R\$ 2.418,56
94					1,00	R\$ 10.338,11	R\$ 10.338,11
94.1	102623	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS (INCLUI DOIS TUBOS, CONEXÕES E BOMBA DE 300W/220V)	SHAPI	UN	2,00	R\$ 917,56	R\$ 1.835,16
94.2	C0952	CAIXA EM ALVENARIA BRANCA/60CM AL	SEINFRA	UN	9,00	R\$ 391,85	R\$ 3.526,74
94.3	C3586	CONJUNTO LASTRO DE BRTA E TAMPA DE CONCRETO C/UMA S/ DIMENSÃO 150X150X50CM COM GRELHA - PADRÃO POPULAR	SEINFRA	UN	9,00	R\$ 48,90	R\$ 440,10
94.4	C2093	RAIO SECO PVC RÍGIDO	SEINFRA	UN	9,00	R\$ 42,74	R\$ 384,66
94.5	C2632	FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURIO EM ALVENARIA	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 4.085,17	R\$ 4.085,17
94.6					1,00	R\$ 22.840,63	R\$ 22.840,63
10.1	C0681	CAIXA DE CHUVA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 50CM	SEINFRA	M	43,14	R\$ 71,46	R\$ 3.082,78
10.2	94229	CAIXA EM CHUVA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 34 INCLUI DOIS TUBOS DE 100 CM INCLUI DOIS TRANSPORTES VERTICAIS AF 07/2020	SHAPI	M	96,60	R\$ 171,89	R\$ 16.594,87
10.3	C2583	TUBO PVC BRANCO PRESOITO D=100MM (4)	SEINFRA	M	51,58	R\$ 32,44	R\$ 1.673,28
10.4	C1549	JOELHO PVC BRANCO PRESOITO D=100MM (4)	SEINFRA	UN	33,00	R\$ 27,76	R\$ 916,74
10.5	C2586	TUBO PVC BRANCO PRESOITO D=50MM (2)	SEINFRA	M	8,42	R\$ 18,26	R\$ 154,00
10.6	C1552	JOELHO PVC BRANCO PRESOITO D=50MM (2)	SEINFRA	UN	5,00	R\$ 13,10	R\$ 65,50
11					1,00	R\$ 77.160,81	R\$ 77.160,81
11.1	C0290	QUADRO DE MEDIÇÃO EM PORTE DE CONCRETO	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 1.460,46	R\$ 1.460,46
11.2	C0267	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUSTRATE 12 DIVISORES 207X328X58MM, CHARRAMENTO	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 285,31	R\$ 285,31
11.3	C2668	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUSTRATE 24 DIVISORES 332X329X95MM, CHARRAMENTO	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 320,39	R\$ 320,39
11.4	101893	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUSTRATE 24 DIVISORES 332X329X95MM, CHARRAMENTO E INSTALAÇÃO AF 10/2020	SHAPI	UN	19,00	R\$ 15,74	R\$ 299,06
11.5	C0540	CABLO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	SEINFRA	M	1.100,00	R\$ 5,91	R\$ 6.501,00
11.6	C0534	CABLO ISOLADO PVC 750V 4MM2	SEINFRA	M	20,00	R\$ 7,30	R\$ 146,00
11.7	C1837	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 30W)	SEINFRA	UN	56,00	R\$ 83,78	R\$ 4.684,56
11.8	C1486	REINTERMUTADOR, TELA SIMPLES E TOMADA UNIVERSAL 10A, 250V	SEINFRA	UN	6,00	R\$ 30,74	R\$ 184,44
11.9	C4530	DISJUNTOR DIFERENCIAL EM 16A - 40A, 30MA	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 147,62	R\$ 147,62
11.10	C1125	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40A	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 87,41	R\$ 174,82
11.11	C1124	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 87,41	R\$ 174,82
11.12	500378	LUXA PARA ELÉTRICO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DIAM = 60MM (2)	ORSE	UN	5,00	R\$ 42,60	R\$ 213,00
11.13	500375	LUXA PARA ELÉTRICO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DIAM = 60MM (2)	ORSE	UN	10,00	R\$ 8,64	R\$ 86,40
11.14	500372	LUXA PARA ELÉTRICO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DIAM = 32MM (1)	ORSE	UN	65,00	R\$ 3,35	R\$ 217,75
11.15	91845	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 03/2020	SHAPI	M	350,00	R\$ 7,56	R\$ 2.653,00

ITEM	QUANTIDADE	UNID.	FONTE	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
81837	150,00	M	SINAPI	ELT TROVOTO FLEXIVEL CORRUGADO REU ORÇADO, PVC DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 09/2023	R\$ 23,02	R\$ 3.453,00
81838	20,00	UNID	PRÓPRIA	RE-TELO POR-TE OTE MICRO, E.D.SUM 500W BRANCO (240V)	R\$ 1.788,14	R\$ 35.762,80
104475	23,00	UN	SINAPI	TRAFLETAMENTO PARA PARAFUSOS DE PORTO ELT TROVOTO DE TOMADA DE USO GERAL, 2P+1 (10x26x50MM) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELT TROVOTO EMBUTIDO EM RAÇOS DAS PAREDES, INCLUIDO TOMADA, ELT TROVOTO, CABO, RAÇOSO, QUEDERA E CHUMBECAIS SIMPLIS AF. 11/2022	R\$ 126,31	R\$ 2.905,13
104476	6,00	UN	SENPIA	INTERRUPTOR DE CHUMBECAIS SIMPLIS 10A 250V	R\$ 218,72	R\$ 1.312,32
104477	1,00	UN	SENPIA	INTERRUPTOR TRIS TOLAS PARALELO 10A 250V	R\$ 56,32	R\$ 56,32
104478	1,00	UN	SENPIA	CAIXA ALVEMBRANÇO C/IMPACTO CONCRETO FURADO	R\$ 442,89	R\$ 442,89
104479	5,00	UN	SENPIA	CAIXA ALVEMBRANÇO FURADO C/IMPACTO CONCRETO 50	R\$ 150,86	R\$ 754,30
104480	3,00	UN	SENPIA	ATERROAMENTO COMPLETO C/ TAPIS COPPERWELDED 50P 24MM	R\$ 265,84	R\$ 797,52
104481	910,00	M	SENPIA	CABO ISOLADO PVC 750V 0MM 2	R\$ 4,07	R\$ 3.704,70
104482	75,00	M	SENPIA	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM 2	R\$ 11,14	R\$ 835,50
104483	1,00	UN	SENPIA	QUARTO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIDA 6	R\$ 181,70	R\$ 181,70
104484	200,00	M	SINAPI	ELT TROVOTO RIGIDO ROSCÁVEL, PVC DN 32 MM (1") PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 09/2023	R\$ 13,07	R\$ 2.614,00
104485	30,00	M	SINAPI	ELT TROVOTO RIGIDO ROSCÁVEL, PVC DN 60 MM (2") PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 09/2023	R\$ 26,89	R\$ 797,70
104486	20,00	M	SINAPI	ELT TROVOTO RIGIDO ROSCÁVEL, PVC DN 110 MM (4") PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA	R\$ 69,73	R\$ 1.394,60
104487	10,00	UN	SINAPI	ELT TROVOTO RIGIDO ROSCÁVEL, PVC DN 110 MM (4") PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA	R\$ 180,80	R\$ 1.808,00
104488	1,00	UN	SINAPI	ELT TROVOTO RIGIDO ROSCÁVEL, PVC DN 110 MM (4") PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA	R\$ 180,80	R\$ 180,80
104489	1,00	UN	SINAPI	ELT TROVOTO RIGIDO ROSCÁVEL, PVC DN 110 MM (4") PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA	R\$ 180,80	R\$ 180,80
104490	1,00	UN	SINAPI	ELT TROVOTO RIGIDO ROSCÁVEL, PVC DN 110 MM (4") PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA	R\$ 180,80	R\$ 180,80
104491	1,00	UN	SINAPI	ELT TROVOTO RIGIDO ROSCÁVEL, PVC DN 110 MM (4") PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA	R\$ 180,80	R\$ 180,80
104492	1,00	UN	SINAPI	ELT TROVOTO RIGIDO ROSCÁVEL, PVC DN 110 MM (4") PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA	R\$ 180,80	R\$ 180,80
104493	1,00	UN	SINAPI	ELT TROVOTO RIGIDO ROSCÁVEL, PVC DN 110 MM (4") PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA	R\$ 180,80	R\$ 180,80
104494	1,00	UN	SINAPI	ELT TROVOTO RIGIDO ROSCÁVEL, PVC DN 110 MM (4") PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA	R\$ 180,80	R\$ 180,80
104495	1,00	UN	SINAPI	ELT TROVOTO RIGIDO ROSCÁVEL, PVC DN 110 MM (4") PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA	R\$ 180,80	R\$ 180,80
104496	1,00	UN	SINAPI	ELT TROVOTO RIGIDO ROSCÁVEL, PVC DN 110 MM (4") PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA	R\$ 180,80	R\$ 180,80
104497	1,00	UN	SINAPI	ELT TROVOTO RIGIDO ROSCÁVEL, PVC DN 110 MM (4") PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA	R\$ 180,80	R\$ 180,80
104498	1,00	UN	SINAPI	ELT TROVOTO RIGIDO ROSCÁVEL, PVC DN 110 MM (4") PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA	R\$ 180,80	R\$ 180,80
104499	1,00	UN	SINAPI	ELT TROVOTO RIGIDO ROSCÁVEL, PVC DN 110 MM (4") PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA	R\$ 180,80	R\$ 180,80
104500	1,00	UN	SINAPI	ELT TROVOTO RIGIDO ROSCÁVEL, PVC DN 110 MM (4") PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA	R\$ 180,80	R\$ 180,80
104501	1,00	UN	SINAPI	ELT TROVOTO RIGIDO ROSCÁVEL, PVC DN 110 MM (4") PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA	R\$ 180,80	R\$ 180,80
104502	1,00	UN	SINAPI	ELT TROVOTO RIGIDO ROSCÁVEL, PVC DN 110 MM (4") PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA	R\$ 180,80	R\$ 180,80
104503	1,00	UN	SINAPI	ELT TROVOTO RIGIDO ROSCÁVEL, PVC DN 110 MM (4") PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA	R\$ 180,80	R\$ 180,80
104504	1,00	UN	SINAPI	ELT TROVOTO RIGIDO ROSCÁVEL, PVC DN 110 MM (4") PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA	R\$ 180,80	R\$ 180,80
104505	1,00	UN	SINAPI	ELT TROVOTO RIGIDO ROSCÁVEL, PVC DN 110 MM (4") PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA	R\$ 180,80	R\$ 180,80
104506	1,00	UN	SINAPI	ELT TROVOTO RIGIDO ROSCÁVEL, PVC DN 110 MM (4") PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA	R\$ 180,80	R\$ 180,80
104507	1,00	UN	SINAPI	ELT TROVOTO RIGIDO ROSCÁVEL, PVC DN 110 MM (4") PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA	R\$ 180,80	R\$ 180,80
104508	1,00	UN	SINAPI	ELT TROVOTO RIGIDO ROSCÁVEL, PVC DN 110 MM (4") PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA	R\$ 180,80	R\$ 180,80
104509	1,00	UN	SINAPI	ELT TROVOTO RIGIDO ROSCÁVEL, PVC DN 110 MM (4") PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA	R\$ 180,80	R\$ 180,8

DAVID CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ - 52.717.086/0001-60
- FORTALEZA/CE - FONE (85) 9.8803.1882

DAVID CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ 52.717.088/0001-60
- FORTALEZA/CE - FONE: (85) 9.6803.1667



David Conley
David Conley, Inc.
10000 E. 15th Ave.
Denver, CO 80231
303.751.1100
www.davidconley.com

 Município de Nova Lusitânia	QUIL: _____	CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA LUSITÂNIA-CE	POSTO	DATA: 11/05/2019	RS: 24,50%
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA LUSITÂNIA-CE	ORÇ:	VALOR:	NOTA:
	LOCAL:	NOVA LUSITÂNIA-CE	EMPRESA:	202/09	11,93%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LUSITÂNIA-CE	107 COMERCIALIZAÇÃO	63,85%	47,96%
			303305 COO DESEMPENHO	44,41%	47,93%
		PROTECA	6,00%	5,00%	

[illegible]

DOIS MILHÕES SETECENTOS E SETENTA E OITO MIL QUATROCENTOS



DAVID
CONSTRUCCIONES
ES
LTDA:52717
088000160

WANDERSON
PAULINO DA
SILVA-06166
498357

DAVID CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 52.717.088/0001-60
- FORTALEZA/CE - FONE: (85) 8.8603.1667

DAVID CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 52.717.088/0001-60
- FOITALEZACE - FONE: (85) 9.8403.1972

DAVID CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ 02.717.083/0001-40
- R. COTIALEZAVE, 500 - J. E. 150.8.6003.162

DAVID CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ 52.717.085/0001-60
- FORTALEÇA - FONE (45) 9.6613.1962



1938
P
Rúbrica

DAVID CONSTRUCTION, LTD. (CNP) 52717 10403140

[illegible][illegible]

DAVID CONSTRUCTION, L.P.A. - DASH 52 717 5660001 60DAVID CONSTRUCTION, LTD. - CHRY. 82 117 661 0001 40

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS			
OBRA	CONSTRUÇÃO DE GRÁFIO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA-CE	DATA: 11/05/2024	BOM: 24,50%
DESCRIÇÃO	CONSTRUÇÃO DE GRÁFIO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA-CE	ORÇ: 202308	11,85%
LOCAL	NOVA RUSSA-CE	8011 COM RECONSTRUÇÃO	83,85%
CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSA-CE	81401	47,86%
		PROPRIA	5,00%
			5,00%

Mão de obra em função das atividades					UNID.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
8238	ALICIANTE DE CARPINTERO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,18970000	R\$ 15,48		R\$ 2,93	
8238	CARPINTERO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50910000	R\$ 18,38		R\$ 9,35	
						TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares	R\$ 12,28

84574	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRACO 1:4:5,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MEDIA BRITA 1) - PREPARO MANUAL AF_05/2021	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
		M3	0,00120000	R\$ 407,52	R\$ 0,48
				TOTAL Serviço	R\$ 0,48

VALOR	R\$ 94,42
VALOR SEM ENCARGOS	R\$ 90,32
VALOR ENCARGOS (4,46%)	R\$ 4,10
VALOR COM ENCARGOS	R\$ 94,42
VALOR UNITÁRIO	R\$ 94,42
VALOR MÃO DE OBRAS	R\$ 8,97
VALOR MATERIAIS	R\$ 90,43
VALOR EQUIPAMENTOS	R\$ 0,00
VALOR OUTROS	R\$ 5,03
VALOR BDI (24,67%)	R\$ 23,15
VALOR COM BDI	R\$ 117,57
TOTAL MATERIAL	R\$ 34,899,11
VALOR BDI TOTAL	R\$ 9,897,37
VALOR TOTAL COM BDI	R\$ 50,722,05

81663	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CH DIURNO AF_09/2015	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
81663	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CH DIURNO AF_09/2015	CH	0,01168000	R\$ 16,28	R\$ 0,19
81662	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CH DIURNO AF_09/2015	CH	0,00300000	R\$ 17,22	R\$ 0,05
	TOTAL EQUIPAMENTO				R\$ 0,24

8004433	CAIXÃO NAO APARELIADO 76 X 8" CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBIA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
8004433	CAIXÃO NAO APARELIADO 76 X 8" CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBIA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	M	0,41250000	R\$ 21,75	R\$ 8,97
80005268	PREÇO DE AÇO FOLDO COM CABEÇA 17 X 21 (2 X 11)	KG	0,11100000	R\$ 12,25	R\$ 1,36
80084417	SERRAFO NAO APARELIADO 7,5 X 7" CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBIA, ANGELIM, FERROSA-ROSA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	M	0,74450000	R\$ 6,05	R\$ 4,50
80010287	TABUA 2,5 X 37 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	M	0,55000000	R\$ 11,83	R\$ 6,50
80087556	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	0,02560000	R\$ 16,04	R\$ 0,41
	TOTAL MATERIAL				R\$ 21,64
	TOTAL SERVIÇO				R\$ 0,48

DAVID CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 52.717.088/0001-60
- FORTALEZACE - FONE: (85) 9.8803.1862

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS			
OBRA	CONSTRUÇÃO DE GRÁFIO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA-CE	DATA: 11/05/2024	BOM: 24,50%
DESCRIÇÃO	CONSTRUÇÃO DE GRÁFIO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA-CE	ORÇ: 202308	11,85%
LOCAL	NOVA RUSSA-CE	8011 COM RECONSTRUÇÃO	83,85%
CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSA-CE	81401	47,86%
		PROPRIA	5,00%
			5,00%

8238	ALICIANTE DE CARPINTERO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
8238	CARPINTERO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,71250000	R\$ 15,48	R\$ 11,03
	TOTAL MÃO DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				R\$ 11,03

84574	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRACO 1:4:5,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MANUAL AF_05/2021	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
84574	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRACO 1:4:5,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MANUAL AF_05/2021	M3	0,00460000	R\$ 407,52	R\$ 1,87
84574	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRACO 1:4:5,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MANUAL AF_05/2021	M3	1,50000000	R\$ 172	R\$ 258
	TOTAL SERVIÇO				R\$ 4,45

VALOR	R\$ 45,39
VALOR SEM ENCARGOS	R\$ 35,91
VALOR ENCARGOS (24,46%)	R\$ 9,48
VALOR COM ENCARGOS	R\$ 45,39
VALOR UNITÁRIO	R\$ 45,39
VALOR MÃO DE OBRAS	R\$ 15,99
VALOR MATERIAL	R\$ 23,30
VALOR EQUIPAMENTOS	R\$ 0,00
VALOR OUTROS	R\$ 8,03
VALOR BDI (24,67%)	R\$ 11,11
VALOR COM BDI	R\$ 56,43
TOTAL MATERIAL	R\$ 4,565,13
VALOR BDI TOTAL	R\$ 2,178,67
VALOR TOTAL COM BDI	R\$ 11,065,92

1.6. C2850 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ, FORÇA, TELEFONE E LÓGICA (UN)

Módulo	Descrição	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0125	ARMADURA REJA TRIFÁSICA COM ROLUANA	UN	1,00000000	R\$ 44,2200	R\$ 44,2200
0355	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	M	60,00000000	R\$ 5,0000	R\$ 300,0000
0846	CONECTOR SPILT-BOLT P/ CABO 10MM2	UN	4,00000000	R\$ 4,0000	R\$ 16,0000
0952	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 1"	UN	2,00000000	R\$ 2,7000	R\$ 5,4000
11970	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1"	M	8,00000000	R\$ 4,8000	R\$ 38,4000
0352	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 50P x 2,00M	UN	1,00000000	R\$ 33,2000	R\$ 33,2000
11406	LULA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1"	UN	2,00000000	R\$ 1,0000	R\$ 2,0000
0383	NOFUSE DE 70 A	UN	1,00000000	R\$ 36,0500	R\$ 36,0500
12405	POSTE DE CONCRETO DUPLO T (150W), RESISTÊNCIA NOMINAL 150KG, 185,00CM, PESO APROXIMADO 478KG	UN	1,00000000	R\$ 448,0000	R\$ 448,0000
12413	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA EM POSTE	UN	1,00000000	R\$ 242,4000	R\$ 242,4000
	TOTAL MATERIAL				R\$ 1.064,2200
	VALOR				R\$ 1.164,08
	VALOR SEM ENCARGOS				R\$ 1.164,08
	VALOR COM ENCARGOS				R\$ 1.164,08
	VALOR UNITÁRIO				R\$ 1.164,08
	VALOR MÃO DE OBRAS				R\$ 0,00



DAVID CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 52.717.088/0001-60
- FORTALEZACE - FONE: (85) 9.8803.1862

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS									
	OBRA	CONSTRUÇÃO DE GRÁNDIO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSEAS-CE	DATA: 11/05/2024	RS: 24,52%					
	DESCRIÇÃO	CONSTRUÇÃO DE GRÁNDIO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSEAS-CE	RS: 24,52%	RS: 11,54%	RS: 7,02%				
	LOCAL	NOVA RUSSEAS-CE	RS: 24,52%	RS: 11,54%	RS: 7,02%				
	CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSEAS-CE	RS: 24,52%	RS: 11,54%	RS: 7,02%				
	PROPOSTA	PROPOSTA	RS: 24,52%	RS: 11,54%	RS: 7,02%				

VALOR MATERIAL	RS 1.164,08
VALOR EQUIPAMENTOS	RS 0,00
VALOR OUTROS	RS 0,00
VALOR BDI (24,8%)	RS 285,43
VALOR COM BDI	RS 1.449,51
TOTAL MATERIAL	RS 1.449,51
VALOR BDI TOTAL	RS 285,43
VALOR TOTAL COM BDI	RS 1.449,51

1.7. C2851 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA (UN)									
ITEM	UN	QTD	UN	QTD	UN	QTD	UN	QTD	UN
0320	ADAPTADOR BOLDAVEL C/ALANCE 1/2" X 1/4" X 3/4"	1	UN	1	RS 13,7300	RS 13,7300	RS 13,7300	RS 13,7300	RS 13,7300
0340	CABEÇOTE - LIGAÇÃO DE ÁGUA	1	UN	1	RS 70,3100	RS 70,3100	RS 70,3100	RS 70,3100	RS 70,3100
0345	CAIXA D'ÁGUA DE 2" X 1"	1	M	1	RS 5,1000	RS 5,1000	RS 5,1000	RS 5,1000	RS 5,1000
0349	CAIXA D'ÁGUA DE 1/2" X 1/4" X 3/4"	1	UN	1	RS 705,1400	RS 705,1400	RS 705,1400	RS 705,1400	RS 705,1400
0350	LINHA DE MADEIRA DE 1" X 6" X 3"	1	M	1	RS 23,8300	RS 23,8300	RS 23,8300	RS 23,8300	RS 23,8300
0351	LINHA DE MADEIRA DE 1" X 4" X 2"	1	M	1	RS 10,5800	RS 10,5800	RS 10,5800	RS 10,5800	RS 10,5800
0352	PREÇO 1822/2 (1/2" X 1/4" X 3/4") (APROXIMADAMENTE 1822/2)	1	RS	1	RS 12,2600	RS 12,2600	RS 12,2600	RS 12,2600	RS 12,2600
0353	TUBO PVC SOLUÁVEL DE 32MM (1")	1	M	1	RS 5,9700	RS 5,9700	RS 5,9700	RS 5,9700	RS 5,9700
TOTAL MATERIAL					RS 1.164,08	RS 1.164,08	RS 1.164,08	RS 1.164,08	RS 1.164,08

VALOR	RS 1.164,08
VALOR EQUIPAMENTOS	RS 0,00
VALOR OUTROS	RS 0,00
VALOR BDI (24,8%)	RS 285,43
VALOR COM BDI	RS 1.449,51
TOTAL MATERIAL	RS 1.449,51
VALOR BDI TOTAL	RS 285,43
VALOR TOTAL COM BDI	RS 1.449,51

ITEM	UN	QTD	UN	QTD	UN	QTD	UN	QTD	UN
0354	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	1	M	1	RS 41,7600	RS 41,7600	RS 41,7600	RS 41,7600	RS 41,7600

VALOR	RS 41,76
VALOR EQUIPAMENTOS	RS 0,00
VALOR OUTROS	RS 0,00
VALOR BDI (24,8%)	RS 10,16
VALOR COM BDI	RS 51,92
TOTAL MATERIAL	RS 51,92
VALOR BDI TOTAL	RS 10,16
VALOR TOTAL COM BDI	RS 62,08

1.8. C2851 FOSSA SUMIDOURO PARA BARRACÃO (UN)									
ITEM	UN	QTD	UN	QTD	UN	QTD	UN	QTD	UN
0355	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	1	M	1	RS 41,7600	RS 41,7600	RS 41,7600	RS 41,7600	RS 41,7600

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS									
	OBRA	CONSTRUÇÃO DE GRÁNDIO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSEAS-CE	DATA: 11/05/2024	RS: 24,52%					
	DESCRIÇÃO	CONSTRUÇÃO DE GRÁNDIO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSEAS-CE	RS: 24,52%	RS: 11,54%	RS: 7,02%				
	LOCAL	NOVA RUSSEAS-CE	RS: 24,52%	RS: 11,54%	RS: 7,02%				
	CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSEAS-CE	RS: 24,52%	RS: 11,54%	RS: 7,02%				
	PROPOSTA	PROPOSTA	RS: 24,52%	RS: 11,54%	RS: 7,02%				

VALOR MATERIAL	RS 1.164,08
VALOR EQUIPAMENTOS	RS 0,00
VALOR OUTROS	RS 0,00
VALOR BDI (24,8%)	RS 285,43
VALOR COM BDI	RS 1.449,51
TOTAL MATERIAL	RS 1.449,51
VALOR BDI TOTAL	RS 285,43
VALOR TOTAL COM BDI	RS 1.449,51

ITEM	UN	QTD	UN	QTD	UN	QTD	UN	QTD	UN
0356	ADAPTADOR BOLDAVEL C/ALANCE 1/2" X 1/4" X 3/4"	1	UN	1	RS 13,7300	RS 13,7300	RS 13,7300	RS 13,7300	RS 13,7300
0357	CABEÇOTE - LIGAÇÃO DE ÁGUA	1	UN	1	RS 70,3100	RS 70,3100	RS 70,3100	RS 70,3100	RS 70,3100
0358	CAIXA D'ÁGUA DE 2" X 1"	1	M	1	RS 5,1000	RS 5,1000	RS 5,1000	RS 5,1000	RS 5,1000
0359	CAIXA D'ÁGUA DE 1/2" X 1/4" X 3/4"	1	UN	1	RS 705,1400	RS 705,1400	RS 705,1400	RS 705,1400	RS 705,1400
0360	LINHA DE MADEIRA DE 1" X 6" X 3"	1	M	1	RS 23,8300	RS 23,8300	RS 23,8300	RS 23,8300	RS 23,8300
0361	LINHA DE MADEIRA DE 1" X 4" X 2"	1	M	1	RS 10,5800	RS 10,5800	RS 10,5800	RS 10,5800	RS 10,5800
0362	PREÇO 1822/2 (1/2" X 1/4" X 3/4") (APROXIMADAMENTE 1822/2)	1	RS	1	RS 12,2600	RS 12,2600	RS 12,2600	RS 12,2600	RS 12,2600
0363	TUBO PVC SOLUÁVEL DE 32MM (1")	1	M	1	RS 5,9700	RS 5,9700	RS 5,9700	RS 5,9700	RS 5,9700
TOTAL MATERIAL					RS 1.164,08	RS 1.164,08	RS 1.164,08	RS 1.164,08	RS 1.164,08

VALOR	RS 1.164,08
VALOR EQUIPAMENTOS	RS 0,00
VALOR OUTROS	RS 0,00
VALOR BDI (24,8%)	RS 285,43
VALOR COM BDI	RS 1.449,51
TOTAL MATERIAL	RS 1.449,51
VALOR BDI TOTAL	RS 285,43
VALOR TOTAL COM BDI	RS 1.449,51

ITEM	UN	QTD	UN	QTD	UN	QTD	UN	QTD	UN
0364	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	1	M	1	RS 41,7600	RS 41,7600	RS 41,7600	RS 41,7600	RS 41,7600

VALOR	RS 41,76
VALOR EQUIPAMENTOS	RS 0,00
VALOR OUTROS	RS 0,00
VALOR BDI (24,8%)	RS 10,16
VALOR COM BDI	RS 51,92
TOTAL MATERIAL	RS 51,92
VALOR BDI TOTAL	RS 10,16
VALOR TOTAL COM BDI	RS 62,08

DAVID CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 02.117.068/0001-40
- FORTALEZAS - FONE: (85) 9 8803.1962



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS			
OBRA	CONSTRUÇÃO DE CÍRCULO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA-CE	DATA: 11/02/2024	RS: 24.52K
DESCRIÇÃO	CONSTRUÇÃO DE CÍRCULO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA-CE	ORÇ	20240
LOCAL	NOVA RUSSA-CE	RS	24.52K
CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSA-CE	RS	24.52K
		RS	24.52K

VALOR EQUIPAMENTOS	RS 0,00
VALOR OUTROS	RS 0,00
VALOR BDI (24,87%)	RS 187,81
VALOR COM BDI	RS 583,77
TOTAL MATERIAL	RS 8.181,52
VALOR BDI TOTAL	RS 2.253,72
VALOR TOTAL COM BDI	RS 11.435,24

1.10. C4894 LOCAÇÃO DE CONTÊNER ALMOXARIFADO COM PISO NAVAL - 6,00M X 2,35M (MÊS)			
OBRA	LOCAÇÃO DE CONTÊNER ALMOXARIFADO COM PISO NAVAL - 6,00M X 2,35M	DATA: 11/02/2024	RS: 505,5000
DESCRIÇÃO	LOCAÇÃO DE CONTÊNER ALMOXARIFADO COM PISO NAVAL - 6,00M X 2,35M	ORÇ	20240
LOCAL	NOVA RUSSA-CE	RS	505,5000
CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSA-CE	RS	505,5000
		RS	505,5000

VALOR EQUIPAMENTOS	RS 0,00
VALOR OUTROS	RS 0,00
VALOR BDI (24,87%)	RS 187,81
VALOR COM BDI	RS 583,77
TOTAL MATERIAL	RS 8.181,52
VALOR BDI TOTAL	RS 2.253,72
VALOR TOTAL COM BDI	RS 11.435,24

1.11. C4895 LOCAÇÃO DE CONTÊNER BANHEIRO COM 04 VASOS SANITÁRIOS, 02 LAVATÓRIOS, 01 MICTÓRIO CALHA E 04 CHUVEIROS - 6,00 X 2,35M (MÊS)			
OBRA	LOCAÇÃO DE CONTÊNER BANHEIRO COM 04 VASOS SANITÁRIOS, 02 LAVATÓRIOS, 01 MICTÓRIO CALHA E 04 CHUVEIROS - 6,00 X 2,35M	DATA: 11/02/2024	RS: 893,6100
DESCRIÇÃO	LOCAÇÃO DE CONTÊNER BANHEIRO COM 04 VASOS SANITÁRIOS, 02 LAVATÓRIOS, 01 MICTÓRIO CALHA E 04 CHUVEIROS - 6,00 X 2,35M	ORÇ	20240
LOCAL	NOVA RUSSA-CE	RS	893,6100
CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSA-CE	RS	893,6100
		RS	893,6100

VALOR EQUIPAMENTOS	RS 0,00
VALOR OUTROS	RS 0,00
VALOR BDI (24,87%)	RS 187,81
VALOR COM BDI	RS 583,77
TOTAL MATERIAL	RS 8.181,52
VALOR BDI TOTAL	RS 2.253,72
VALOR TOTAL COM BDI	RS 11.435,24

DAVID CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 32.717.089/0001-60
- FORTALEZACE - FONE: (85) 9.8903.1662

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS			
OBRA	CONSTRUÇÃO DE CÍRCULO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA-CE	DATA: 11/02/2024	RS: 24.52K
DESCRIÇÃO	CONSTRUÇÃO DE CÍRCULO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA-CE	ORÇ	20240
LOCAL	NOVA RUSSA-CE	RS	24.52K
CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSA-CE	RS	24.52K
		RS	24.52K

TOTAL MATERIAL	RS 10.723,32
VALOR BDI TOTAL	RS 2.629,32
VALOR TOTAL COM BDI	RS 13.352,64

1.12. C4892 MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS (KM)			
OBRA	CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS (CHP)	DATA: 11/02/2024	RS: 3.2003
DESCRIÇÃO	CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS (CHP)	ORÇ	20240
LOCAL	NOVA RUSSA-CE	RS	3.2003
CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSA-CE	RS	3.2003
		RS	3.2003

VALOR EQUIPAMENTOS	RS 0,00
VALOR OUTROS	RS 0,00
VALOR BDI (24,87%)	RS 187,81
VALOR COM BDI	RS 583,77
TOTAL MATERIAL	RS 8.181,52
VALOR BDI TOTAL	RS 2.253,72
VALOR TOTAL COM BDI	RS 11.435,24

1.13. C4893 DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS (KM)			
OBRA	CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS (CHP)	DATA: 11/02/2024	RS: 3.2003
DESCRIÇÃO	CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS (CHP)	ORÇ	20240
LOCAL	NOVA RUSSA-CE	RS	3.2003
CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSA-CE	RS	3.2003
		RS	3.2003

VALOR EQUIPAMENTOS	RS 0,00
VALOR OUTROS	RS 0,00
VALOR BDI (24,87%)	RS 187,81
VALOR COM BDI	RS 583,77
TOTAL MATERIAL	RS 8.181,52
VALOR BDI TOTAL	RS 2.253,72
VALOR TOTAL COM BDI	RS 11.435,24

DAVID CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 32.717.089/0001-60
- FORTALEZACE - FONE: (85) 9.8903.1662



	OBRA	CONSTRUÇÃO DE CHÁFRÃO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA/CE	DATA: 11/06/2024	BL: 24.25%
	DESCRIÇÃO	CONSTRUÇÃO DE CHÁFRÃO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA/CE	POSTO	115,00%
	LOCAL	NOVA RUSSA/CE	CH	115,00%
	CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSA/CE	PROPRIA	115,00%

	OBRA	CONSTRUÇÃO DE CHÁFRÃO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA/CE	DATA: 11/06/2024	BL: 24.25%
	DESCRIÇÃO	CONSTRUÇÃO DE CHÁFRÃO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA/CE	POSTO	115,00%
	LOCAL	NOVA RUSSA/CE	CH	115,00%
	CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSA/CE	PROPRIA	115,00%

2.1.1. 96521 ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROSCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS) AF. 06/2017 (M3)				
9679	RETROSCAVADEIRA COM CARREGADORA	CH	0,00000000	R\$ 45,69
9678	RETROSCAVADEIRA COM CARREGADORA	CH	0,20000000	R\$ 25,34
TOTAL Escavadeira Cuidos Hídricos				R\$ 25,34

VALOR ENCARGOS (R\$ 8%)	R\$ 21,43
VALOR COM ENCARGOS	R\$ 90,67
VALOR UNITÁRIO	R\$ 50,67
VALOR MÃO DE OBRA	R\$ 35,19
VALOR MATERIAL	R\$ 15,48
VALOR EQUIPAMENTOS	R\$ 0,00
VALOR OUTROS	R\$ 0,00
VALOR BDI (24,8%)	R\$ 12,43
VALOR COM BDI	R\$ 63,09
TOTAL MATERIAL	R\$ 63,09
VALOR BDI TOTAL	R\$ 486,41
VALOR TOTAL COM BDI	R\$ 2.237,17

8809	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25000000	R\$ 4,24
8816	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10100000	R\$ 2,35
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares				R\$ 6,59

8809	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,16500000	R\$ 16,86
8816	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05000000	R\$ 14,63
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares				R\$ 4,25

8809	VALOR SEM ENCARGOS	R\$ 35,81
8816	VALOR ENCARGOS (8,44%)	R\$ 3,21
8809	VALOR COM ENCARGOS	R\$ 35,81
8816	VALOR UNITÁRIO	R\$ 35,81
8809	VALOR MÃO DE OBRA	R\$ 7,83
8816	VALOR MATERIAL	R\$ 10,20
8809	VALOR EQUIPAMENTOS	R\$ 13,66
8816	VALOR OUTROS	R\$ 4,12
8809	VALOR BDI (24,07%)	R\$ 8,76
8816	VALOR COM BDI	R\$ 44,59
8809	TOTAL MATERIAL	R\$ 1.144,69
8816	VALOR BDI TOTAL	R\$ 1.329,64
8809	VALOR TOTAL COM BDI	R\$ 6.752,71

8809	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L AF. 05/2021 (M3)	M3	0,03500000	R\$ 361,50
TOTAL Itens				R\$ 12,26

VALOR	R\$ 15,51
VALOR SEM ENCARGOS	R\$ 14,82
VALOR ENCARGOS (8,44%)	R\$ 1,69
VALOR UNITÁRIO	R\$ 15,51
VALOR MÃO DE OBRA	R\$ 3,71
VALOR MATERIAL	R\$ 10,43
VALOR EQUIPAMENTOS	R\$ 0,08
VALOR OUTROS	R\$ 2,29
VALOR BDI (24,8%)	R\$ 4,05
VALOR COM BDI	R\$ 20,55
TOTAL MATERIAL	R\$ 1.575,52
VALOR BDI TOTAL	R\$ 613,34
VALOR TOTAL COM BDI	R\$ 3.112,61

2.1.2. C1400 FORMA DE TABUEIROS DE 1" DE 3A. PROFUNDIDADES UTIL 6 X (M2)				
10095	DESMOLDANTE PARA FORMAS	L	0,40000000	R\$ 2,6100
11728	PREÇO 18X27 (2 1/2" X 15) (APROXIMADAMENTE 1900KG)	KG	0,15000000	R\$ 12,2600
11840	SARRAFO DE 1"X4"	M	0,50000000	R\$ 4,2200
11516	TABUEIRO DE 1" DE 3A. L = 32cm	M	0,00000000	R\$ 8,9100
TOTAL Material				R\$ 15,4700

MÃO DE OBRA		UNID.	QTD.	PREÇO UNIT.	TOTAL
10041	ADJUNTO DE CARPINTERO	H	1,05300000	R\$ 14,9000	R\$ 15,7213
10498	CARPINTERO	H	1,05300000	R\$ 15,4700	R\$ 16,2700
TOTAL Mão de Obra					R\$ 35,1913
VALOR					R\$ 80,87
VALOR SEMENCARGOS					R\$ 25,24

89226	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 380 L, MOTOR ELÉTRICO TRÍFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CH DIURNO AF. 06/2023	CH	0,00180000	R\$ 0,77
TOTAL Itens				R\$ 0,77

DAVID CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 52.717.088/0001-60
- FORTALEZA - FONE: (85) 8.8903.1662



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	CIBIA:	CONSTRUÇÃO DE QUILÔMETRO ESENTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE	POSTO	1552.167	DATA: 11/05/2024	ED: 24.50%	
	DESCRIÇÃO	CONSTRUÇÃO DE QUILÔMETRO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE	ORÇ	2020/0	111.83%	NEL	
	LOCAL:	NOVA RUSSAS-CE	RENTA	021	COMISSÃO	33.85%	47.89%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE	30001	2023/01/06	13.939.624%	84.4%	67.68%
			PROPIA				100%

82225	RETORNEIRA CAVACIUM, NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO POTENCIA DE 4 CV, SEM CARRREGADOR - CHPT DIURNO AF - 05/2023	SINAPI	CHP	0,6320000	R\$ 4,67	R\$ 2,98
-------	---	--------	-----	-----------	----------	----------

DATA	UNID	ICMPE	UNID	COF. INCLUIR	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000370	AREIA, MEDA - POSTO JARDIM/FORNECEDOR (RETRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,71150000	R\$ 124,60	R\$ 88,70
00001579	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II 32	SINAPI	KG	361,16930000	R\$ 0,70	R\$ 273,61
00000421	FOLHA BRISTADA N. 1 (8,5 x 18 MM) POSTO FELDRE/RAFORNECEDOR, SEM FRETE	SINAPI	M3	0,59270000	R\$ 63,67	R\$ 565,51
					TOTAL MATERIAL	R\$ 416,92

U.S. Air Corps Civil Engineer Company	POSTE	UNIT	COMPLIMENT	PROBATION	TOTAL
85377	OPERADOR DE BOMBA ESTACIONARIAS/ADMINISTRADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,240,000,000	R\$ 14.50	R\$ 18.09
85316	SURVIENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,083,500,000	R\$ 14.03	R\$ 20.72
			TOTAL: Mto en Clave para Encargos Complementares		R\$ 38.81

VALORE	VALOR
R\$ 466,55	VALOR SEM ENCARGOS:
R\$ 466,02	VALOR ENCARGOS (0,44%):
R\$ 13,55	VALOR COM ENCARGOS:
R\$ 401,54	VALOR UNIDADE:
R\$ 466,58	VALOR MÃO DE OBRA:
R\$ 27,45	VALOR MATERIAL:
R\$ 416,01	VALOR EQUIPAMENTOS:
R\$ 2,36	VALOR OUTROS:
R\$ 20,76	VALOR BDI (24,23%):
R\$ 114,90	VALOR COM BDI:
R\$ 503,48	TOTAL MATERIAL:
R\$ 22.580,90	VALOR BDI TOTAL:
R\$ 6.206,90	VALOR TOTAL COM BDI:
R\$ 31.616,59	

Equipamento	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
90507 VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 40MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CNI DUINO, AF_06/2015	SINAPI	CHI	1,41700000	R\$ 0,44	R\$ 0,02
90500 VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 40MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CNI DUINO, AF_06/2015	SINAPI	CHI	1,04200000	R\$ 1,17	R\$ 1,21
TOTAL Equipamento Custo Instalado					R\$ 1,23

Zona 1 - 100 m de Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
8522	CARPENTEIRO DE FORMAS COM COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,45800000	R\$ 15,45	R\$ 45,08
8539	PEDEreiro COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,45800000	R\$ 18,88	R\$ 46,37
8530	SERVEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	7,777100000	R\$ 14,63	R\$ 107,92
TOTAL Mês de Obras Especiais						R\$ 199,37

DAVID CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 52.717.088/0001-60
- FORTALEZA/CE - FONE: (85) 9.8803.1652

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

DATA: 11/09/2024	FECHT:	DATA: 11/09/2024
15:43:12	15:43:12	15:43:12
23/03/05	23/03/05	23/03/05
037 - COM 13.000.000.000	037 - COM 13.000.000.000	037 - COM 13.000.000.000
83.94.96	83.94.96	83.94.96
2013/08 COM 02.000.000.000	2013/08 COM 02.000.000.000	2013/08 COM 02.000.000.000
PROPRIA	PROPRIA	PROPRIA
0,00%	0,00%	0,00%

VALORES	
VALOR SEM ENCARGOS:	R\$ 201,89
VALOR ENCARGOS (34,4%)	R\$ 140,38
VALOR COM ENCARGOS:	R\$ 55,42
VALOR UNIFICADO:	R\$ 201,89
VALOR MÃO DE OBRA	R\$ 121,08
VALOR MATERIAL	R\$ 0,00
VALOR EQUIPAMENTOS:	R\$ 1,31
VALOR OUTROS:	R\$ 79,43
VALOR BENEFÍCIOS:	R\$ 49,48
VALOR COM BENEFÍCIOS:	R\$ 251,29
TOTAL MATERIAL	R\$ 0,00
VALOR EM TOTAL	R\$ 2.872,91
VALOR TOTAL COM BENEFÍCIOS:	R\$ 13.874,16

2.1.6. 93352 REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF. 08/2023 (M3)

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total
5003	CAMINHÃO PIPA 10.000 L, TRUCAÇO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHIP DIURNO, AF: 06/2014	CHP	0,00060000	R\$ 63,44	R\$ 0,03
5801	CAMINHÃO PIPA 10.000 L, TRUCAÇO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHIP DIURNO, AF: 06/2014	CHP	0,00540000	R\$ 295,40	R\$ 1,59
91533	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (RODOTEI) COM MOTOR A DIESEL 4 TEMPOS, POTÊNCIA 6 CV - CHIP DIURNO, AF: 06/2015	CHP	0,19020000	R\$ 29,53	R\$ 5,67
TOTAL Empenhado, Crédito Habilitar					R\$ 7,29

UNIDADE	POSTO	QTD. C/MT	PREÇO UNITÁRIO	TOT.
08316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	9,78600000	R\$ 14,63	R\$ 11,50
TOTAL 8316 de Ode - Emag-ge				R\$ 11,50

VALOR:	R\$ 17,79
VALOR SEM ENCARGOS:	R\$ 13,79
VALOR ENCARGOS DE 44%:	R\$ 4,00
VALOR COM ENCARGOS:	R\$ 17,79
VALOR UNITARIO:	R\$ 17,79
VALOR MÃO DE OBRA:	R\$ 8,76
VALOR MATERIAL:	R\$ 2,11
VALOR EQUIPAMENTOS:	R\$ 0,76
VALOR OUTROS:	R\$ 6,14
VALOR BDI (24,15%):	R\$ 4,28
VALOR COM BDI:	R\$ 22,16
TOTAL BDI:	R\$ 405,56
VALOR UNITARIO:	R\$ 224,76
VALOR TOTAL COM BDI:	R\$ 127,85



DAVID CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 52.717.038/0001-60
- FORTALEZA/CE - FONE: (85) 9.8403.1882

[illegible]

SERIAL	FABRICAÇÃO	PORTE	UNID.	ROD/FACILITE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0041312	ARAME RECOZIDO 16 RW3, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 16 BW3, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	SINAPI	KG	0,02500000	R\$ 14,50	R\$ 0,36
00035017	ESFACADOR / PLASTICADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL EM TUBO PARA VERGALHAO "1,2 A 12,5" MM COBRIMENTO 28 MM	SINAPI	LIT	0,36600000	R\$ 0,20	R\$ 0,09
					TOTAL Material	R\$ 0,45

VALOR DA CONTRATAÇÃO				UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
8028	ALFAMATE DE ARMADOR COM ENCAIXOS COMPLEMENTARES	SINUM	M	0,022000000	R\$ 14,58	R\$ 0,32	
8029	ARMADOR COM ENCAIXOS COMPLEMENTARES	SINUM	H	0,006000000	R\$ 19,70	R\$ 0,12	
TOTAL MÍN. de OBRAS para Execução						R\$ 1,50	

REF. Nº	QTD.	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
9/264	1	KG	R\$ 7,33	R\$ 7,33
COSTE E LUBR. DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 MM				
AF_0020072				
			TOTAL Grupo	R\$ 7,33

VALOR:	R\$ 9,54
VALOR SEM ENCARGOS:	R\$ 9,03
VALOR ENCARGOS (64,48%):	R\$ 0,51
VALOR COM ENCARGOS:	R\$ 9,54
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 9,54
VALOR MÃO DE OBRA:	R\$ 1,06
VALOR MATERIAL:	R\$ 7,85
VALOR EQUIPAMENTOS:	R\$ 0,00
VALOR OUTROS:	R\$ 0,03
VALOR BDI (24,5%):	R\$ 2,34
VALOR COM BDI:	R\$ 11,88
TOTAL MATERIAL:	R\$ 17,598,55
VALOR BDI TOTAL:	R\$ 5,019,71
VALOR TOTAL COM BDI:	R\$ 25,877,13

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
00031132	ARAME RECOZIDO 16 BWS; D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWS; D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	18	KG	R\$ 14,59	R\$ 0,26
00039017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL EM PLÁSTICO PARA VERGALHÃO 4,2 A 12,5" MM COBRIMENTO 20 MM	1	UN	R\$ 0,20	R\$ 0,23
				TOTAL Material	R\$ 0,50
00039017	ADJUVANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1	UN	R\$ 14,59	R\$ 0,71
83245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1	UN	R\$ 18,78	R\$ 2,03
				TOTAL Mão de Obra sem Encargos Complementares	R\$ 3,54
				TOTAL	

[illegible]

92801	CONTE E DOBÇA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM AF_06/0022	SINAPI	KG	1,00000000	R\$ 3,38	R\$ 3,38
				TOTAL SINAPI		R\$ 9,30

VALOR:	R\$ 13,01
VALOR SEM ENCARGOS:	R\$ 12,79
VALOR ENCARGOS (24.4%)	R\$ 1,22
VALOR COM ENCARGOS:	R\$ 13,01
VALOR UNITÁRIO	R\$ 13,01
VALOR MÃO DE OBRA:	R\$ 2,65
VALOR MATERIAL:	R\$ 9,32
VALOR EQUIPAMENTOS	R\$ 0,00
VALOR OUTROS	R\$ 1,04
VALOR BDI (24.8%)	R\$ 3,11
VALOR COM BDI	R\$ 16,82
TOTAL MATERIAL:	R\$ 4.625,32
VALOR BDI TOTAL:	R\$ 1.642,76
VALOR TOTAL COM BDI:	R\$ 6.347,77

		FÓRTEL	UNID.	C.OEFICIENTE	PNEQ UNITARIO	TOTAL
93268	GUNDASTE HIGRÁULICO AUTOPROPULSIVO, COM LÂMCA TELESCÓPICA DE 30 M CAPACIDADE MÁXIMA 90 l., POTÊNCIA 260 KW, CH DIÚRNO AF_0037016	SINAPI	CHP	0,00120000	R\$ 140,50	R\$ 0,16
93267	GUNDASTE HIGRÁULICO AUTOPROPULSIVO, COM LÂMCA TELESCÓPICA DE 30 M CAPACIDADE MÁXIMA 90 l., POTÊNCIA 260 KW, CH DIÚRNO AF_0037016	SINAPI	CHP	0,00140000	R\$ 296,67	R\$ 0,40
					TOTAL Emprego em Oros Horário	183,0 06

Modelo	Porte	Unid.	Coeficiente	Preço Unitário	Total
00004777	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA) ESPESURA ENTRE 1/8" E 1/4"	KG	0,18291380	R\$ 7,14	R\$ 1,32
00001334	CHAPA DE AÇO GROSSA, ASTM A36 E 5/8" (15,88 MM) 124,48 KG/M2	KG	0,06820000	R\$ 8,48	R\$ 0,57
00010997	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7016, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	0,00075860	R\$ 37,17	R\$ 0,02
00010966	PERFIL "U" DE AÇO LAMINADO, "U" 152 X 15,6	KG	0,83134560	R\$ 8,19	R\$ 6,76
				TOTAL Material	R\$ 8,60

Atividade	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
86240	1	h	R\$ 11,86	R\$ 11,86
86270	1	h	R\$ 14,25	R\$ 14,25
89317	1	h	R\$ 13,43	R\$ 13,43
TOTAL			R\$ 39,54	R\$ 39,54

Seq.	Item	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
100716	LATEAMENTO ABRASIVO COM GRANHALHA DE AÇO EM PERFIL METÁLICO EM FABRICA. AF. 01/2020	M2	9,22190000	R\$ 2,10	R\$ 19,366
100718	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FINIÇO (TIPO ZARÇÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FABRICA (POR DEMÃO). AF. 01/2020. PE	M2	0,22190000	R\$ 9,00	R\$ 1,997
					R\$ 21,363



[illegible]

VALOR	R\$ 16,04
VALOR SEM ENCARGOS:	R\$ 16,32
VALOR ENCARGOS (R\$ 44%):	R\$ 0,32
VALOR COM ENCARGOS:	R\$ 16,66
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 16,64
VALOR MÃO DE OBRA:	R\$ 0,88
VALOR MATERIAL:	R\$ 14,51
VALOR EQUIPAMENTOS:	R\$ 0,61
VALOR OUTROS:	R\$ 0,24
VALOR IEDI (24,82%):	R\$ 4,08
VALOR COM IEDI:	R\$ 20,72
TOTAL MATERIAL:	R\$ 272.611,58
VALOR MÃO TOTAL:	R\$ 74.606,15
VALOR TOTAL COM IEDI:	R\$ 3.882,19

2.2.2. C0820 COLUNAS PIPÊ DIREITO DE 6M VÃO DE 40M (M2)						
Materiais		Quantidade	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Total
10924	COMPONENTES E ESTRUTURAS DE AÇO	SEINFRA	KG	6,100000000	R\$ 6,5900	R\$ 40,1390
				TOTAL Material		R\$ 40,1390
Mão de Obra						
10037	AJUDANTE	SEINFRA	H	0,66850000	R\$ 14,9300	R\$ 10,2753
11530	MONTADOR	SEINFRA	H	0,79300000	R\$ 18,4300	R\$ 14,8774
				TOTAL Mão de Obra		R\$ 24,9927

VALORES	R\$ 65,09
VALOR SEM ENCARGOS:	R\$ 46,91
VALOR ENCARGOS (8,18%)	R\$ 15,18
VALOR COM ENCARGOS:	R\$ 65,09
VALOR UNITÁRIO	R\$ 55,09
VALOR MÃO DE OBRA	R\$ 24,95
VALOR MATERIAL	R\$ 40,14
VALOR EQUIPAMENTOS:	R\$ 0,00
VALOR OUTROS:	R\$ 0,00
VALOR BDI (24,32%)	R\$ 15,96
VALOR COM BDI	R\$ 81,05
TOTAL MATERIAL	R\$ 55,35,38
VALOR BDI TOTAL	R\$ 34,122,86
VALOR TOTAL COM BDI	R\$ 173,317,32

ITEM	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
83262	CHI	0,00100000	R\$ 15,53	R\$ 0,02

DAVID CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 52.717.065/0001-60
- FORTALEZACE - FONE: (85) 9.8303.1552

[illegible]

93261	QUILÓVULO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTORILHO, MOTOR TRAFASICO DE 1,25 CV - CHIP DIURNO AF_03/2016	SINAPI	CHIP	0,003900000	R\$ 16,53	R\$ 0,01
TOTAL Engenharia Civil - Maricó						R\$ 0,03
NOME		FORTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00011079	FIASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4" X 30 CM PARA FIXAÇÃO DE TELHA METÁLICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDAÇÃO	SINAPI	CJ	4,150000000	R\$ 1,69	R\$ 7,01
00007243	TELHA TRAPEZOIDAL EM AÇO ZINCO, SEM PINTURA, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 40 MM, ESPESSURA DE 0,50 MM E LARGURA ÚTIL DE 980 MM	SINAPI	M2	1,166000000	R\$ 46,17	R\$ 53,63
VAL MATERIAL						R\$ 60,64

Atividade		1990	1991	1992	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SRNAP	H	0,09/000000	R\$ 14,63
88323	TELHAISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SRNAP	H	0,29/000000	R\$ 18,73
				TOTAL 1990 em Dinheiro	R\$ 3,00

VALORES	R\$ 30,55
VALOR SEM ENCARGOS	R\$ 43,08
VALOR ENCARGOS (84,44%)	R\$ 0,37
VALOR COM ENCARGOS	R\$ 43,45
VALOR UNITÁRIO	R\$ 43,95
VALOR MÃO DE OBRA	R\$ 1,91
VALOR MATERIAL	R\$ 40,83
VALOR EQUIPAMENTOS	R\$ 0,69
VALOR OUTROS	R\$ 1,21
VALOR BDI (24,62%)	R\$ 16,68
VALOR COM BDI	R\$ 79,63
TOTAL MATERIAL	R\$ 130.076,97
VALOR BDI TOTAL	R\$ 33.530,11
VALOR TOTAL COM BDI	R\$ 176.240,79

2.2.4. C1599 LANTERNIM DUPLO VÃO DE 40M (M2)				PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
Quantidade	POSTE	UNID.	CODIGO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10324	COMPONENTES ESTRUTURAIS DE AÇO	KG	4,80000000	R\$ 6,5500	R\$ 31,5640
				TOTAL Material:	R\$ 31,5640

ANEXO 01	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037 AJUDANTE	H	0,55080000	R\$ 14,9300	R\$ 8,2234
11530 MONTADOR	H	0,63160000	R\$ 18,4000	R\$ 11,6920
TOTAL Nda do Cte =				R\$ 19,9154

